
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA E SERVIZIO DI 
CONSEGNA A DOMICILIO DI DISPOSITIVI PER 
PRESTAZIONI DI ASSISTENZA PROTESICA A FAVORE DI 
PAZIENTI PORTATORI DI ILEO-COLON-ENTERO-URO-
TRACHEO-LARINGOSTOMIE E/O PORTATORI DI 
CATETERE VESCICALE, NONCHE’ DI SERVIZI ACCESSORI  
OCCORRENTE ALL’ASL VCO - NOMINA NUCLEO TECNICO.-



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Sforzato Marzia
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Dirigente/Funzionario: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Dirigente S.O.S. Acquisizione Beni e 
Servizi, di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 
del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

PREMESSO CHE:
- con deliberazione n. 1127 del 10/12/2018, a seguito di procedura aperta, è stata 

affidata la “Fornitura e Servizio di consegna a domicilio di dispositivi per prestazioni di 
assistenza protesica a favore di pazienti portatori di ileo-colon-entero-uro-tracheo-
laringostomie e/o portatori di catetere vescicale, nonche’ di servizi accessori  occorrente 
all’ASL VCO”, alla Società P.B. Pharma Srl, con sede legale in Torino, c.f. 06281750015, 
per il periodo 01/01/2019 – 31/12/2023, ed un importo complessivo presunto di € 
3.150.000,00 IVA 4% inclusa;

- per tale tipologia di servizio non sono previste procedure di gara in ambito sovrazonale 
o regionale;

CONSIDERATO CHE al fine di poter indire una nuova procedura di gara aperta, occorre 
provvedere alla costituzione del Nucleo Tecnico incaricato di raccogliere i fabbisogni e di 
elaborare il progetto facente parte del Capitolato Descrittivo e Prestazionale;

PRESO ATTO CHE:
- in relazione a quanto sopra, con nota prot. 805506/23 in data 27/12/2023, depositata 

in atti del R.U.P., la S.O.S. Acquisizione Beni e Servizi ha rappresentato al Direttore 
S.O.C. Distretto dell'Azienda la necessità di individuare nominativi per la nomina del 
Nucleo Tecnico di supporto alla redazione del Capitolato prestazionale ai fini dell’avvio 
della gara in questione;

- i nominativi proposti dalla suddetta struttura, con nota prot. 505/23 in data 03/01/2023 
- depositata in atti - risultano i seguenti:

- Dott. Vincenzo GIANO’ – Responsabile della S.O.S. Assistenza Integrativa e 
Protesica;

- Dott.ssa Loredana PIRONE – Infermiera Professionale Stomista in accordo con il 
Direttore della S.O.C. DIPSA.

RITENUTO, pertanto, di procedere con la nomina del Nucleo Tecnico nelle persone 
individuate al punto precedente;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto;

DELIBERA

1) di autorizzare, per le motivazioni espresse in narrativa, l’avvio della procedura aperta 
per l’aggiudicazione della “Fornitura e Servizio di consegna a domicilio di dispositivi per 
prestazioni di assistenza protesica a favore di pazienti portatori di ileo-colon-entero-
uro-tracheo-laringostomie e/o portatori di catetere vescicale, nonché’ di servizi 
accessori occorrente all’ASL VCO”;

2) di individuare, quali componenti del Nucleo Tecnico incaricati di raccogliere i 
fabbisogni e di elaborare il Capitolato Speciale Descrittivo e Prestazionale di gara, i 
seguenti dipendenti dell’A.S.L. VCO:

- Dott. Vincenzo GIANO’ – Responsabile della S.O.S. Assistenza Integrativa e 
Protesica;

- Dott.ssa Loredana PIRONE – Infermiera Professionale Stomista in accordo con il 
Direttore della S.O.C. DIPSA.

3) di stabilire che il Nucleo tecnico di cui sopra opererà a titolo gratuito e resterà in carica 
fino alla conclusione dei lavori di redazione del capitolato tecnico;

4) di dichiarare che il presente provvedimento non produce alcun impegno di spesa;

5) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.
 


		2024-01-24T14:08:10+0000
	Cinzia Meloda


		2024-01-25T13:58:33+0000
	Emanuela Pastorelli


		2024-01-25T18:39:32+0000
	Chiara Serpieri




